
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1640

DETERMINA
N. 1417 DEL 21/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rigon Doris

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
CONTRIBUTO UNA TANTUM A CROCE ROSSA PER ATTIVITA' A FAVORE DELLA POPOLAZIONE IN 
GRAVE MARGINALITÀ DURANTE EPIDEMIA COVID 19



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1640

DETERMINA N. 1417 DEL 21/06/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Doris;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONTRIBUTO UNA TANTUM A CROCE ROSSA PER ATTIVITA' A FAVORE DELLA 
POPOLAZIONE IN GRAVE MARGINALITÀ DURANTE EPIDEMIA COVID 19

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Considerato che la situazione pandemica  ha reso necessario che i Servizi Sociali contribuissero 
all’organizzazione di una campagna di screening per COVID 19  rivolta alle persone in situazione 
di  grave marginalità accolte nelle strutture di accoglienza del territorio sia comunali che gestite dal 
privato sociale al fine di prevenire il rischio di contagio e gravi problemi di trasmissione del virus 
nelle stesse strutture.

Evidenziato che  Croce Rossa Italiana – Comitato di Vicenza OdV,   ha svolto una determinate 
attività di supporto per quanto riguarda l’organizzazione e l’ effettuazione delle attività  che a tal 
fine si sono rese necessarie durante tutto il periodo compreso tra novembre 2021 ed  aprile 2022;

Considerato che il servizio è stato estremamente prezioso e grazie al monitoraggio costante degli 
ospiti accolti si sono evitati episodi di contagio diffusi nelle strutture di accoglienza tali da garantire 
per  casi isolati e prontamente individuati risposte residenziali mirate;

Vista  la richiesta di contributo di parte delle spese complessivamente sostenute presentata da 
Croce Rossa Italiana – Comitato di Vicenza OdV con pgn n. 99622 del 21/06/2022 alla quale viene 
allegata  relativa rendicontazione ;

Visti l’impegno n. 6956/2020  cap. 1391103 approvato con determina n. 698 del 14/04/2021 e 
l’impegno n. 2808/2020 cap. 1384900 approvato con determina n. 1325 del 04/08/2020 ;

Ritenuto  opportuno partecipare in parte alle spese sostenute  con l’erogazione di una somma a 
titolo di contributo di € 10.215,00 a  Croce Rossa Italiana – Comitato di Vicenza OdV, con sede in 
contra Torretti, 9 36100 Vicenza P.IVA 03863420240;



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1640

DETERMINA N. 1417 DEL 21/06/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Doris;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONTRIBUTO UNA TANTUM A CROCE ROSSA PER ATTIVITA' A FAVORE DELLA 
POPOLAZIONE IN GRAVE MARGINALITÀ DURANTE EPIDEMIA COVID 19

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 2.105,00 con assegnazione  al Comune 
di un contributo da parte di Regione del Veneto come risulta da delibera/determina/decreto/lettera 
n 22 del 05 maggio 2020, allegata alla presente.  Si conferma la disponibilità delle somme 
assegnate, anche in termini di cassa.

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1640

DETERMINA N. 1417 DEL 21/06/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Doris;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONTRIBUTO UNA TANTUM A CROCE ROSSA PER ATTIVITA' A FAVORE DELLA 
POPOLAZIONE IN GRAVE MARGINALITÀ DURANTE EPIDEMIA COVID 19

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 1. di riconoscere a  Croce Rossa Italiana – Comitato di Vicenza OdV, con sede in Contrà 
Torretti, 9 36100 Vicenza P.IVA 03863420240, a titolo di contributo una tantum di parte 
delle spese sostenute per l’attività di cui in premessa , la somma pari a  € 10.215,00;

 2. di dare atto che la liquidazione della somma complessiva trova copertura come segue:
- per € 8.110,00 all’impegno 6956/2020 cap. 1391103 “Servizi sociali-sostegno ai nuclei 

familiari esposti agli effetti economici della pandemia da covid-19 mediante contributi 
economici finalizzati al pagamento di canoni e morosità' d'affitto -impegno di spesa” del 
Bilancio di Previsione 2022/2024, dove esiste l'occorrente disponibilità;

- per € 2.105,00 all’impegno 2808/2020 cap. 1384900 “CITTADINANZE RE-
INCONTRATE RIA 7, PROGETTI PER FAVORIRE IL REINSERIMENTO SOCIALE E 
LAVORATIVO DEI CITTADINI RESIDENTI IN CONDIZIONI DI GRAVE FRAGILITÀ 
SOCIALE - IMPEGNO DI SPESA PER LA SETTIMA ANNUALITÀ DEL PROGETTO 
REGIONE VENETO RIA (REDDITO INCLUSIONE ATTIVA )” del Bilancio di Previsione 
2022/2024, dove esiste l’occorrente disponibilità;

 3. di dare atto che si adempierà agli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs 33/2013 con le 
cautele di cui all'art. 26 del D. Lgs. Sopracitato;

 4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, 147-quinques del Tuel, D. Lgs. 267/2000 e 
dei principi contabili;

 5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

 6. di dare atto dell’assenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale del Dirigente 
ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 190/2012.

 7. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, 
l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare 
contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1640

DETERMINA N. 1417 DEL 21/06/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Doris;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONTRIBUTO UNA TANTUM A CROCE ROSSA PER ATTIVITA' A FAVORE DELLA 
POPOLAZIONE IN GRAVE MARGINALITÀ DURANTE EPIDEMIA COVID 19

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 8. di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per 
l’erogazione dei contributi.

  
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1640

DETERMINA N. 1417 DEL 21/06/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Doris;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONTRIBUTO UNA TANTUM A CROCE ROSSA PER ATTIVITA' A FAVORE DELLA 
POPOLAZIONE IN GRAVE MARGINALITÀ DURANTE EPIDEMIA COVID 19

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/06/2022 da Paola Baglioni con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


